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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 014/2011

2
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Final
Posição da Sessão

 03/03/2011 - 14:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

 - : Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Saúde
Órgão interessado

41596449/2010.
Processo

Confecção de material gráfico, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus
Anexos.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia, Equipe de Apoio e
licitantes presentes, nesta data, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho
de 2002 e alterações posteriores, dar continuidade ao procedimento licitatório relativo a este Pregão Presencial. A
presente licitação teve sua sessão de abertura no dia 23/02/2011, às 09h30min, sendo suspensa para, em virtude da
grande quantidade de itens e empresas participantes, proceder melhor análise das propostas quanto às
especificações exigidas no Edital e o lançamento das mesmas no sistema da Comissão Geral de Licitação, conforme
consta em ata lavrada naquela ocasião. A empresa OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA., teve sua proposta
DESCLASSIFICADA, por não conter a Declaração de Comprometimento à Entrega de Amostras, solicitada no subitem
6.1.5 do Edital e, estando o seu representante legal ausente à sessão, o mesmo não pôde assiná-la. No horário
estabelecido, a Pregoeira informou aos participantes do resultado da análise das propostas e logo após foram
apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que ao final da sessão produziram o seguinte resultado:

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 014/2011

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Sacola - Fique Sabendo - Campanha de DST/Aids30.000 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

VANGUARDA COMERCIAL LTDA.11.594.782/0001-50 R$4,00 Fora da sessão de lances(M) VANGUARDA
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$1,76 Fora da sessão de lances(M) JBA
CZAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA10.761.376/0001-72 R$1,20 Fora da sessão de lances(M) CZAR
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$1,05 Fora da sessão de lances(M) SETE
TRAPY ZOMBA CONFECÇÃO LTDA01.796.505/0001-77 R$0,90 Fora da sessão de lances(M) TRAPY
SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA EPP09.264.505/0001-38 R$0,82 Classificado(M) TT
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$0,75 Classificado(M) MBS
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$0,70 Classificado(M) MUNDIAL

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA EPP09.264.505/0001-38 R$0,82 Ausência(M) TT
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$0,69  (M) MBS
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$0,70 Desistência(M) MUNDIAL

2ª Rodada
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$0,69 Menor Valor(M) MBS

Conclusão
R$0,6909.646.418/0001-45(M) MILTES DORVELICE DOS SANTOS >>>>>>>

>>
HabilitadoMBS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Bloco Timbrado, Papel - sulfite 75 gramas - 15 fls8.000 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

CZAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA10.761.376/0001-72 R$0,75 Fora da sessão de lances(M) CZAR
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$0,72 Fora da sessão de lances CDB
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$0,66 Fora da sessão de lances(M) GG
TRAPY ZOMBA CONFECÇÃO LTDA01.796.505/0001-77 R$0,56 Inabilitado(M) TRAPY
OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 R$0,54 Desclassificado(M) OFF-SET
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$0,36 Fora da sessão de lances(M) SETE
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$0,36 Fora da sessão de lances(M) CIR
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA - ME02.472.396/0002-86 R$0,35 Classificado(M) ALIANÇA
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$0,30 Classificado(M) EFICAZ
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$0,28 Classificado(M) MUNDIAL
PAULA DO AMARAL SILVA11.629.468/0001-66 R$0,06 Desclassificado(M) CRIATIVA

Lances Verbais
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CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca
1ª Rodada

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA - ME02.472.396/0002-86 R$0,35 Ausência(M) ALIANÇA
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$0,30 Ausência(M) EFICAZ
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$0,28 Menor Valor(M) MUNDIAL

Conclusão
R$0,2806.132.995/0001-20(M) MUNDIAL CÓPIAS LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoMUNDIAL

O representante legal da empresa PAULA DO AMARAL SILVA solicitou desclassificação para o item alegando erro de cotação, sendo
aceito pela Pregoeira.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Caneta - Caneta esferográfica de ponta fina azul.10.000 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$1,33 Fora da sessão de lances(M) SETE
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$1,25 Fora da sessão de lances(M) RL
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$1,11 Fora da sessão de lances CDB
PAULA DO AMARAL SILVA11.629.468/0001-66 R$1,05 Fora da sessão de lances(M) CRIATIVA
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$1,03 Fora da sessão de lances(M) EFICAZ
TRAPY ZOMBA CONFECÇÃO LTDA01.796.505/0001-77 R$0,99 Inabilitado(M) TRAPY
A. AUGUSTO S. ELVEDOSA09.479.228/0001-80 R$0,89 Classificado(M) STAHLS
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$0,85 Classificado(M) MUNDIAL
CZAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA10.761.376/0001-72 R$0,75 Classificado(M) CZAR

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
A. AUGUSTO S. ELVEDOSA09.479.228/0001-80 R$0,89 Desistência(M) STAHLS
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$0,85 Desistência(M) MUNDIAL
CZAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA10.761.376/0001-72 R$0,75 Menor Valor(M) CZAR

Conclusão
R$0,7510.761.376/0001-72(M) CZAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoCZAR

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 Calendário Campanha de DST/Aids (Arte e Confecção).1.000 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$4,53 Fora da sessão de lances(M) GG
CZAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA10.761.376/0001-72 R$4,20 Fora da sessão de lances(M) CZAR
TRAPY ZOMBA CONFECÇÃO LTDA01.796.505/0001-77 R$4,00 Inabilitado(M) TRAPY
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$2,71 Classificado(M) EFICAZ
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$2,30 Classificado(M) MUNDIAL
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$2,30 Classificado(M) SETE
OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 R$2,13 Desclassificado(M) OFF-SET
PAULA DO AMARAL SILVA11.629.468/0001-66 R$1,99 Inabilitado(M) CRIATIVA
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$1,89 Classificado(M) CIR

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$2,71 Ausência(M) EFICAZ
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$2,30 Desistência(M) MUNDIAL
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$2,30 Ausência(M) SETE
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$1,89 Menor Valor(M) CIR

Conclusão
R$1,8903.396.403/0001-90(M) CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoCIR

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05 Faixa Campanha de DST/Aids.200 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$74,50 Fora da sessão de lances(M) SETE
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$49,35 Fora da sessão de lances(M) MUNDIAL
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$35,00 Classificado(M) EFICAZ
OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 R$34,45 Desclassificado(M) OFF-SET
TRAPY ZOMBA CONFECÇÃO LTDA01.796.505/0001-77 R$30,00 Classificado(M) TRAPY
PAULA DO AMARAL SILVA11.629.468/0001-66 R$28,77 Classificado(M) CRIATIVA
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VANGUARDA COMERCIAL LTDA.11.594.782/0001-50 R$12,00 Desclassificado(M) VANGUARDA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
TRAPY ZOMBA CONFECÇÃO LTDA01.796.505/0001-77 R$30,00 Ausência(M) TRAPY
PAULA DO AMARAL SILVA11.629.468/0001-66 R$28,77 Menor Valor(M) CRIATIVA
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$35,00 Ausência(M) EFICAZ

Conclusão
R$28,7711.629.468/0001-66(M) PAULA DO AMARAL SILVA >>>>>>>

>>
InabilitadoCRIATIVA

R$30,0001.796.505/0001-77(M) TRAPY ZOMBA CONFECÇÃO LTDA >>>>>>>
>>

InabilitadoTRAPY
R$35,0007.579.663/0001-51(M) A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE >>>>>>>

>>
HabilitadoEFICAZ

O representante legal da empresa VANGUARDA COMERCIAL LTDA. solicitou desclassificação para o item alegando erro de cotação,
sendo aceito pela Pregoeira.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

06 Camisetas Campanha de DST/Aids (Arte e confecção)5.000 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

VANGUARDA COMERCIAL LTDA.11.594.782/0001-50 R$15,00 Fora da sessão de lances(M) VANGUARDA
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$13,95 Fora da sessão de lances(M) SETE
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$11,11 Fora da sessão de lances CDB
TRAPY ZOMBA CONFECÇÃO LTDA01.796.505/0001-77 R$9,90 Inabilitado(M) TRAPY
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$9,00 Fora da sessão de lances(M) MUNDIAL
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$8,82 Fora da sessão de lances(M) JBA
K 13 CONFECÇÕES LTDA05.287.117/0001-11 R$8,00 Classificado(M) K 13
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$7,45 Classificado(M) MBS
PAULA DO AMARAL SILVA11.629.468/0001-66 R$5,19 Classificado(M) CRIATIVA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
K 13 CONFECÇÕES LTDA05.287.117/0001-11 R$8,00 Desistência(M) K 13
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$7,45 Desistência(M) MBS
PAULA DO AMARAL SILVA11.629.468/0001-66 R$5,19 Menor Valor(M) CRIATIVA

Conclusão
R$5,1911.629.468/0001-66(M) PAULA DO AMARAL SILVA >>>>>>>

>>
HabilitadoCRIATIVA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

07 Faixa Campanha de Tuberculose60 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$67,70 Classificado(M) SETE
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$49,35 Classificado(M) MUNDIAL
OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 R$35,56 Desclassificado(M) OFF-SET
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$35,00 Classificado(M) EFICAZ
TRAPY ZOMBA CONFECÇÃO LTDA01.796.505/0001-77 R$30,00 Inabilitado(M) TRAPY
PAULA DO AMARAL SILVA11.629.468/0001-66 R$28,77 Inabilitado(M) CRIATIVA
VANGUARDA COMERCIAL LTDA.11.594.782/0001-50 R$12,00 Desclassificado(M) VANGUARDA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$67,70 Ausência(M) SETE
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$34,99  (M) MUNDIAL
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$35,00 Ausência(M) EFICAZ

2ª Rodada
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$34,99 Menor Valor(M) MUNDIAL

Conclusão
R$34,9906.132.995/0001-20(M) MUNDIAL CÓPIAS LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoMUNDIAL

O representante legal da empresa VANGUARDA COMERCIAL LTDA. solicitou desclassificação para o item alegando erro de cotação,
sendo aceito pela Pregoeira.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

08 Camisetas Campanha de Tuberculose2.000 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca
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VANGUARDA COMERCIAL LTDA.11.594.782/0001-50 R$15,00 Fora da sessão de lances(M) VANGUARDA
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$14,70 Fora da sessão de lances(M) SETE
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$11,11 Fora da sessão de lances CDB
TRAPY ZOMBA CONFECÇÃO LTDA01.796.505/0001-77 R$9,90 Inabilitado(M) TRAPY
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$8,82 Fora da sessão de lances(M) JBA
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$8,50 Fora da sessão de lances(M) MUNDIAL
K 13 CONFECÇÕES LTDA05.287.117/0001-11 R$8,00 Classificado(M) K 13
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$7,45 Classificado(M) MBS
PAULA DO AMARAL SILVA11.629.468/0001-66 R$5,19 Classificado(M) CRIATIVA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
K 13 CONFECÇÕES LTDA05.287.117/0001-11 R$8,00 Desistência(M) K 13
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$7,45 Desistência(M) MBS
PAULA DO AMARAL SILVA11.629.468/0001-66 R$5,19 Menor Valor(M) CRIATIVA

Conclusão
R$5,1911.629.468/0001-66(M) PAULA DO AMARAL SILVA >>>>>>>

>>
HabilitadoCRIATIVA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

09 Camisetas Campanha Redução de Danos (Arte e confecção)2.000 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

VANGUARDA COMERCIAL LTDA.11.594.782/0001-50 R$15,00 Fora da sessão de lances(M) VANGUARDA
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$14,50 Fora da sessão de lances(M) SETE
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$12,52 Fora da sessão de lances CDB
TRAPY ZOMBA CONFECÇÃO LTDA01.796.505/0001-77 R$9,90 Inabilitado(M) TRAPY
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$8,82 Fora da sessão de lances(M) JBA
K 13 CONFECÇÕES LTDA05.287.117/0001-11 R$8,00 Fora da sessão de lances(M) K 13
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$7,45 Classificado(M) MBS
PAULA DO AMARAL SILVA11.629.468/0001-66 R$5,19 Classificado(M) CRIATIVA
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$4,25 Classificado(M) MUNDIAL

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$7,45 Desistência(M) MBS
PAULA DO AMARAL SILVA11.629.468/0001-66 R$5,19 Ausência(M) CRIATIVA
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$4,25 Menor Valor(M) MUNDIAL

Conclusão
R$4,2506.132.995/0001-20(M) MUNDIAL CÓPIAS LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoMUNDIAL

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

10 Adesivos Campanha Redução de Danos (Confecção) em plástico leitoso para uso
externo

1.000 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$1,50 Classificado(M) SETE
PAULA DO AMARAL SILVA11.629.468/0001-66 R$1,37 Inabilitado(M) CRIATIVA
OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 R$1,10 Desclassificado(M) OFF-SET
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$0,90 Classificado(M) MUNDIAL
TRAPY ZOMBA CONFECÇÃO LTDA01.796.505/0001-77 R$0,60 Inabilitado(M) TRAPY
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$0,40 Classificado(M) EFICAZ

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$1,50 Ausência(M) SETE
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$0,90 Desistência(M) MUNDIAL
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$0,40 Menor Valor(M) EFICAZ

Conclusão
R$0,4007.579.663/0001-51(M) A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE >>>>>>>

>>
HabilitadoEFICAZ

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

11 Bonés Campanha Redução de Danos (Confecção)500 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

VANGUARDA COMERCIAL LTDA.11.594.782/0001-50 R$7,00 Fora da sessão de lances(M) VANGUARDA
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$6,00 Fora da sessão de lances(M) SETE
A. AUGUSTO S. ELVEDOSA09.479.228/0001-80 R$5,53 Fora da sessão de lances(M) STAHLS
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JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$5,12 Fora da sessão de lances(M) JBA
PAULA DO AMARAL SILVA11.629.468/0001-66 R$5,06 Classificado(M) CRIATIVA
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$4,72 Classificado(M) MBS
TRAPY ZOMBA CONFECÇÃO LTDA01.796.505/0001-77 R$4,60 Inabilitado(M) TRAPY
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$3,80 Classificado(M) MUNDIAL

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
PAULA DO AMARAL SILVA11.629.468/0001-66 R$5,06 Ausência(M) CRIATIVA
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$4,72 Desistência(M) MBS
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$3,80 Menor Valor(M) MUNDIAL

Conclusão
R$3,8006.132.995/0001-20(M) MUNDIAL CÓPIAS LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoMUNDIAL

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Sacola - Fique Sabendo - Campanha de DST/Aids30.00001 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal HabilitadoR$0,69MBS(M)

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$0,70MUNDIAL(M)

SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA09.264.505/0001-38 Verbal  R$0,82TT(M)

TRAPY ZOMBA CONFECÇÃO LTDA01.796.505/0001-77 Verbal  R$0,90TRAPY(M)

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$1,05SETE(M)

CZAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA10.761.376/0001-72 Verbal  R$1,20CZAR(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$1,76JBA(M)

VANGUARDA COMERCIAL LTDA.11.594.782/0001-50 Verbal  R$4,00VANGUARDA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Bloco Timbrado, Papel - sulfite 75 gramas - 15 fls8.00002 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal HabilitadoR$0,28MUNDIAL(M)

A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 Verbal  R$0,30EFICAZ(M)

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA - ME02.472.396/0002-86 Verbal  R$0,35ALIANÇA(M)

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$0,36SETE(M)

CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 Verbal  R$0,36CIR(M)

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$0,66GG(M)

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE
LTDA.

01.989.691/0001-60 Verbal  R$0,72CDB 

CZAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA10.761.376/0001-72 Verbal  R$0,75CZAR(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
Caneta - Caneta esferográfica de ponta fina azul.10.00003 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
CZAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA10.761.376/0001-72 Verbal HabilitadoR$0,75CZAR(M)

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$0,85MUNDIAL(M)

A. AUGUSTO S. ELVEDOSA09.479.228/0001-80 Verbal  R$0,89STAHLS(M)

A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 Verbal  R$1,03EFICAZ(M)

PAULA DO AMARAL SILVA11.629.468/0001-66 Verbal  R$1,05CRIATIVA(M)

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE
LTDA.

01.989.691/0001-60 Verbal  R$1,11CDB 

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$1,25RL(M)

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$1,33SETE(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Calendário Campanha de DST/Aids (Arte e Confecção).1.00004 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 Verbal HabilitadoR$1,89CIR(M)

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$2,30SETE(M)

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$2,30MUNDIAL(M)

A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 Verbal  R$2,71EFICAZ(M)

CZAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA10.761.376/0001-72 Verbal  R$4,20CZAR(M)

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$4,53GG(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Faixa Campanha de DST/Aids.20005 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

PAULA DO AMARAL SILVA11.629.468/0001-66 Verbal InabilitadoR$28,77CRIATIVA(M)

TRAPY ZOMBA CONFECÇÃO LTDA01.796.505/0001-77 Verbal InabilitadoR$30,00TRAPY(M)

A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 Verbal HabilitadoR$35,00EFICAZ(M)

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$49,35MUNDIAL(M)

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$74,50SETE(M)
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Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Camisetas Campanha de DST/Aids (Arte e confecção)5.00006 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

PAULA DO AMARAL SILVA11.629.468/0001-66 Verbal HabilitadoR$5,19CRIATIVA(M)

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$7,45MBS(M)

K 13 CONFECÇÕES LTDA05.287.117/0001-11 Verbal  R$8,00K 13(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$8,82JBA(M)

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$9,00MUNDIAL(M)

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE01.989.691/0001-60 Verbal  R$11,11CDB 

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$13,95SETE(M)

VANGUARDA COMERCIAL LTDA.11.594.782/0001-50 Verbal  R$15,00VANGUARDA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Faixa Campanha de Tuberculose6007 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal HabilitadoR$34,99MUNDIAL(M)

A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 Verbal  R$35,00EFICAZ(M)

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$67,70SETE(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Camisetas Campanha de Tuberculose2.00008 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

PAULA DO AMARAL SILVA11.629.468/0001-66 Verbal HabilitadoR$5,19CRIATIVA(M)

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$7,45MBS(M)

K 13 CONFECÇÕES LTDA05.287.117/0001-11 Verbal  R$8,00K 13(M)

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$8,50MUNDIAL(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$8,82JBA(M)

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE01.989.691/0001-60 Verbal  R$11,11CDB 

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$14,70SETE(M)

VANGUARDA COMERCIAL LTDA.11.594.782/0001-50 Verbal  R$15,00VANGUARDA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Camisetas Campanha Redução de Danos (Arte e confecção)2.00009 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal HabilitadoR$4,25MUNDIAL(M)

PAULA DO AMARAL SILVA11.629.468/0001-66 Verbal  R$5,19CRIATIVA(M)

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$7,45MBS(M)

K 13 CONFECÇÕES LTDA05.287.117/0001-11 Verbal  R$8,00K 13(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$8,82JBA(M)

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE
LTDA.

01.989.691/0001-60 Verbal  R$12,52CDB 

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$14,50SETE(M)

VANGUARDA COMERCIAL LTDA.11.594.782/0001-50 Verbal  R$15,00VANGUARDA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Adesivos Campanha Redução de Danos (Confecção) em plástico leitoso
para uso externo

1.00010 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 Verbal HabilitadoR$0,40EFICAZ(M)

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$0,90MUNDIAL(M)

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$1,50SETE(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Bonés Campanha Redução de Danos (Confecção)50011 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal HabilitadoR$3,80MUNDIAL(M)

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$4,72MBS(M)

PAULA DO AMARAL SILVA11.629.468/0001-66 Verbal  R$5,06CRIATIVA(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$5,12JBA(M)

A. AUGUSTO S. ELVEDOSA09.479.228/0001-80 Verbal  R$5,53STAHLS(M)

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$6,00SETE(M)

VANGUARDA COMERCIAL LTDA.11.594.782/0001-50 Verbal  R$7,00VANGUARDA(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 014/2011

Item nº: 13741Codigo do Item:01
Quantidade: 30.000 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado MBSMarca:

Aceito para: MILTES DORVELICE DOS SANTOS
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,69 R$ 20.700,00

Item nº: 13742Codigo do Item:02
Quantidade: 8.000 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado MUNDIALMarca:
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Aceito para: MUNDIAL CÓPIAS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,28 R$ 2.240,00

Item nº: 13743Codigo do Item:03
Quantidade: 10.000 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado CZARMarca:

Aceito para: CZAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,75 R$ 7.500,00

Item nº: 13744Codigo do Item:04
Quantidade: 1.000 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado CIRMarca:

Aceito para: CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1,89 R$ 1.890,00

Item nº: 13745Codigo do Item:05
Quantidade: 200 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado EFICAZMarca:

Aceito para: A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 35,00 R$ 7.000,00

Item nº: 13746Codigo do Item:06
Quantidade: 5.000 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado CRIATIVAMarca:

Aceito para: PAULA DO AMARAL SILVA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 5,19 R$ 25.950,00

Item nº: 13747Codigo do Item:07
Quantidade: 60 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado MUNDIALMarca:

Aceito para: MUNDIAL CÓPIAS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 34,99 R$ 2.099,40

Item nº: 13748Codigo do Item:08
Quantidade: 2.000 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado CRIATIVAMarca:

Aceito para: PAULA DO AMARAL SILVA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 5,19 R$ 10.380,00

Item nº: 13749Codigo do Item:09
Quantidade: 2.000 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado MUNDIALMarca:

Aceito para: MUNDIAL CÓPIAS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 4,25 R$ 8.500,00

Item nº: 13750Codigo do Item:10
Quantidade: 1.000 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado EFICAZMarca:

Aceito para: A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,40 R$ 400,00

Item nº: 13751Codigo do Item:11
Quantidade: 500 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado MUNDIALMarca:

Aceito para: MUNDIAL CÓPIAS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 3,80 R$ 1.900,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 014/2011

03.396.403/0001-90 - CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

04 Unidade R$1.890,00R$1,89Calendário Campanha de DST/Aids (Arte e
Confecção).

1.000 CIR

Total da Empresa: R$ 1.890,00Quantidade de Itens: 1

06.132.995/0001-20 - MUNDIAL CÓPIAS LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Unidade R$2.240,00R$0,28Bloco Timbrado, Papel - sulfite 75 gramas -
15 fls

8.000 MUNDIAL

07 Unidade R$2.099,40R$34,99Faixa Campanha de Tuberculose60 MUNDIAL

09 Unidade R$8.500,00R$4,25Camisetas Campanha Redução de Danos
(Arte e confecção)

2.000 MUNDIAL

11 Unidade R$1.900,00R$3,80Bonés Campanha Redução de Danos
(Confecção)

500 MUNDIAL
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Total da Empresa: R$ 14.739,40Quantidade de Itens: 4

07.579.663/0001-51 - A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

05 Unidade R$7.000,00R$35,00Faixa Campanha de DST/Aids.200 EFICAZ

10 Unidade R$400,00R$0,40Adesivos Campanha Redução de Danos
(Confecção) em plástico leitoso para uso
externo

1.000 EFICAZ

Total da Empresa: R$ 7.400,00Quantidade de Itens: 2

09.646.418/0001-45 - MILTES DORVELICE DOS SANTOS 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$20.700,00R$0,69Sacola - Fique Sabendo - Campanha de
DST/Aids

30.000 MBS

Total da Empresa: R$ 20.700,00Quantidade de Itens: 1

10.761.376/0001-72 - CZAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Unidade R$7.500,00R$0,75Caneta - Caneta esferográfica de ponta fina
azul.

10.000 CZAR

Total da Empresa: R$ 7.500,00Quantidade de Itens: 1

11.629.468/0001-66 - PAULA DO AMARAL SILVA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

06 Unidade R$25.950,00R$5,19Camisetas Campanha de DST/Aids (Arte e
confecção)

5.000 CRIATIVA

08 Unidade R$10.380,00R$5,19Camisetas Campanha de Tuberculose2.000 CRIATIVA

Total da Empresa: R$ 36.330,00Quantidade de Itens: 2

Total do Pregão Presencial: R$ 88.559,40

Concluída a fase de lances e negociações, foram declaradas vencedoras as empresas conforme mapa de lances. Em
seguida, a Pregoeira procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após análise, constatou-se que o
representante legal da empresa MUNDIAL CÓPIAS LTDA. apresentou a Prova de Regularidade relativa ao FGTS,
exigida pelo subitem 8.2.2 do Edital, com data de validade expirada. Ao ser questionado pela Pregoeira, o
representante solicitou a apresentação do documento naquele momento. Conforme prevê o subitem 7.11 do Edital, a
Pregoeira aceitou a apresentação do documento com validade vigente. Logo após, a empresa foi HABILITADA. Após
análise da documentação da empresa PAULA DO AMARAL SILVA, a Pregoeira observou que o Atestado de Capacidade
Técnica apresentado não atende às exigências do subitem 8.4.1 do Edital no que se refere aos objetos dos Itens 04,
05 e 07, ficando INABILITADA para estes itens. Em seguida, a Pregoeira passou à análise da documentação da
empresa TRAPY ZOMBA CONFECÇÃO LTDA. e verificou que a representante legal apresentou a Prova de Regularidade
para com a Fazenda Municipal, por meio de Certidão Negativa de Débito, exigida no subitem 8.2.6 do Edital, com data
de validade vencida e a Certidão Negativa de Falência, Concordata ou Recuperação Judicial, exigida pelo subitem
8.3.1, com data de emissão superior a 60 (sessenta dias) consecutivos, contrariando o subitem 8.7 do Edital. Diante
da ausência da representante, a empresa fica INABILITADA para o certame. As demais empresas vencedoras foram
HABILITADAS. Desta forma, a adjudicação será realizada após emissão de parecer técnico por parte da Secretaria
Municipal de Saúde, e caso haja necessidade poderão ser solicitadas amostras dos materiais ofertados, que deverão
ser apresentadas no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da solicitação, conforme o subitem 7.9.4 e
seguintes do Instrumento Convocatório. Os envelopes de Habilitação das empresas restantes foram rubricados no
lacre e permanecerão sob a guarda da Comissão de Licitação até o resultado final do parecer. Diante da ausência de
intenção de recursos, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme,
vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010



Pregão Presencial Pagina 9 de 10
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Pedro Henrique Nascimento Ferreira - CPF: 734.538.031-91 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 07.579.663/0001-51 - A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS LTDA
 819.011.351-87 - Cleusa Suriano Neto Martins

  

 09.479.228/0001-80 - A. AUGUSTO S. ELVEDOSA
 835.006.421-87 - Fabio Batista Veloso

  

 03.396.403/0001-90 - CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.
 368.077.028-68 - Gerson Dias

  

 10.761.376/0001-72 - CZAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
 876.641.511-04 - Hugo Cesar da Fonseca

  

 02.472.396/0002-86 - GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA - ME
 718.094.571-49 - Halisson Santos e Souza

  

 11.329.321/0001-50 - GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA
 923.009.521-49 - Fabrício Rodrigues Albino

  

 11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.
 706.238.801-72 - Victor Hugo de Sousa Oliveira

  

 05.287.117/0001-11 - K 13 CONFECÇÕES LTDA
 514.880.941-87 - Raulino Bispo dos Santos

  

 09.646.418/0001-45 - MILTES DORVELICE DOS SANTOS
 278.522.451-53 - Heveraldo de Jesus Santos

  

 06.132.995/0001-20 - MUNDIAL CÓPIAS LTDA.
 527.039.671-87 - Jair Bauduino de Souza

  

 07.039.903/0001-25 - OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA
 706.368.931-20 - Ronaldo Ferreira

  

 11.629.468/0001-66 - PAULA DO AMARAL SILVA
 737.801.891-00 - Marcus Vinicius Martins Felipe

  

 01.989.691/0001-60 - SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.
 798.793.901-30 - Eudes Irias de Souza
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 09.264.505/0001-38 - SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA EPP
 019.776.778-86 - Salim Mamed Abdalla Filho

  

 01.796.505/0001-77 - TRAPY ZOMBA CONFECÇÃO LTDA
 003.499.941-88 - Márcia Alexsandra Alves Tuma

  

 11.594.782/0001-50 - VANGUARDA COMERCIAL LTDA.
 266.960.531-15 - João Hélio da Silva

  


